3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября  2020  года                                                              №  1211

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:
а) цифры «936,4» заменить цифрами «973,4»;
б) цифры «27,9» заменить цифрами «34,1»;

1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Подпункт «п» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«п) мероприятие 1.15 «Проезд от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО «СДЮСШОР по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой» (в т. ч. ПИР)».
Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Наличие положительного заключения государственной экспертизы».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.2.2. Подпункт «в» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«в) мероприятие 2.03 «Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги».
Показатель 1 «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, включая тротуары».
Показатель 2 «Количество установленных светофорных объектов».
Показатель 3 «Количество поставленных и установленных направляющих пешеходных ограждений».
Показатель 4 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.3. Подпункт «а» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие 3.01 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».
Показатель 1 «Площадь содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».
Показатель 2 «Количество разработанных схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах города».
Показатель 3 «Количество установленных (замененных) дорожных знаков на автомобильных дорогах города».
Показатель 4 «Площадь нанесенной дорожной разметки на автомобильных дорогах города».
Показатель 5 «Протяженность установленного барьерного ограждения».
Показатель 6 «Количество приобретенных комплексов фотовидеофиксации».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.2.4. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	18 427,8
	238 774,5
	602 437,2
	25 403,1
	885 042,6

	2017
	166 828,2
	637 877,7
	592 342,0
	151 879,7
	1 548 927,6

	2018
	436 133,6
	235 278,7
	545 656,4
	0,0
	1 217 068,7

	2019
	101 578,8
	1 008 896,0
	500 202,9
	0,0
	1 610 677,7

	2020
	313 966,6
	1 808 950,8
	553 569,0
	0,0
	2 676 486,4

	Всего,
тыс. руб.
	1 124 239,3
	4 189 399,2
	3 349 915,5
	269 696,9
	8 933 250,9

»;

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: sub_1000]Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков